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Art.-Nr. 2304.000 

 

 

 

 

 

 

meguinfo 
 

 

megol Schneidoel 32 EP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 04.06 

megol Schneidoel 32 EP ist ein nicht wassermischbares, chlorfreies Hochleistungsschneidöl mit EP- 

Additiven und polaren Wirkstoffen. Es ist ölnebelarm und eignet sich besonders für die Zerspanung 

von legierten Stählen, Buntmetalle sollten damit nicht bearbeitet werden. Vorzugsweise auf 

Bearbeitungszentren, Automaten und einzelbefüllten Maschinen zum Gewindeschneiden, Drehen, 

Fräsen sowie schwierigen Bearbeitungsvorgängen. Durch die ausgewogene Additivierung werden – 

bei sorgfältiger Auswahl - ausgezeichnete Werkstoffoberflächen und optimale Werkzeugstandzeiten 

gewährleistet. 

Kennzeichnung nach DIN 51502: 

Kenndaten 

ISO-Viskositätsklasse   

SLP 32 

 

 

DIN 51519 

 

 

                             ca. Werte        

VG 32 

Viskosität bei   40 °C 

Viskosität bei 100 °C 

Viskositätsindex 

Farbe nach ASTM 

Dichte bei 15 °C 

Flammpunkt 

Pourpoint 

Asche, Oxid 

DIN 51562 

DIN 51562 

DIN ISO 2909 

DIN 51578 

DIN 51757 

DIN ISO 2592 

DIN ISO 3016 

DIN EN 7 

mm²/s 

mm²/s 
 

 

 

 

kg/m³ 

°C 

°C 

g/100g 

32 

5,4 

100 

1,0 

890 

210 

- 22 

  0,2 

Gehalt an Asphaltenen 

Gehalt an ungelösten Stoffen 
Wassergehalt 

DIN 51595 

DIN 51592 
DIN ISO 3733 

g/100g                    m.n.n. *) 

g/100g                    m.n.n. *) 
g/100g                    m.n.n. *) 

Neutralisationszahl, sauer 

Verseifungszahl 

DIN 51558 Teil 1 

DIN 51559 

mg KOH/g 

mg KOH/g 

1,3 

9,0 
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*) m.n.n. = mengenmäßig nicht nachweisbar 


