

## Shanghai Jichuan Trading

## meguinfo

Art.-Nr. 2304.000 Stand: 04.06

## megol Schneidoel 32 EP

megol Schneidoel 32 EP ist ein nicht wassermischbares, chlorfreies Hochleistungsschneidöl mit EP-Additiven und polaren Wirkstoffen. Es ist ölnebelarm und eignet sich besonders für die Zerspanung von legierten Stählen, Buntmetalle sollten damit nicht bearbeitet werden. Vorzugsweise auf Bearbeitungszentren, Automaten und einzelbefüllten Maschinen zum Gewindeschneiden, Drehen, Fräsen sowie schwierigen Bearbeitungsvorgängen. Durch die ausgewogene Additivierung werden bei sorgfältiger Auswahl - ausgezeichnete Werkstoffoberflächen und optimale Werkzeugstandzeiten gewährleistet.

**SLP 32** Kennzeichnung nach DIN 51502:

Kenndaten			ca. Werte
ISO-Viskositätsklasse	DIN 51519		VG 32
Viskosität bei 40 °C Viskosität bei 100 °C	DIN 51562 DIN 51562	mm²/s mm²/s	32 5,4
Viskositätsindex	DIN ISO 2909		100
Farbe nach ASTM	DIN 51578		1,0
Dichte bei 15 °C	DIN 51757	kg/m³	890
Flammpunkt	DIN ISO 2592	°C	210
Pourpoint	DIN ISO 3016	°C	- 22
Asche, Oxid	DIN EN 7	g/100g	0,2
Gehalt an Asphaltenen Gehalt an ungelösten Stoffen Wassergehalt	DIN 51595 DIN 51592 DIN ISO 3733	g/100g g/100g g/100g	m.n.n. *) m.n.n. *) m.n.n. *)
Neutralisationszahl, sauer	DIN 51558 Teil 1	mg KOH/g	1,3
Verseifungszahl	DIN 51559	mg KOH/g	9,0

Shanghai Jichuan Trading Co., Ltd.

Add: No 1201, Yinhai Building, Caoxi Road, Tel: (86) 021-64820099

Xuhui District, Shanghai

24h Hotline: 15900706965 Fax: (86) 021-64513829

Website: www.pingyiao.com E-mail: info@jichuan.sh.cn



## Shanghai Jichuan Trading

\*) m.n.n. = mengenmäßig nicht nachweisbar

Shanghai Jichuan Trading Co.,Ltd.

Add: No 1201, Yinhai Building, Caoxi Road,

Xuhui District, Shanghai

24h Hotline: 15900706965 Fax: (86) 021-64513829

Website: www.pingyiao.com E-mail: info@jichuan.sh.cn

Tel: (86) 021-64820099